
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  46  del   19/06/2017 
          
OGGETTO : 
Fornitura energia elettrica primo semestre- determinazioni  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n.5 in data 17.01.2011, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del

servizio tecnico

- con delibera di Giunta Comunale n. 35/2016, esecutiva, è stata disposta l'assegnazione delle risorse

ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

- con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  03.03.2017 è  stato  approvato  il  documento  unico  di

programmazione

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data  31.03.2017,  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione per l'esercizio 2017/2019 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli
183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni in ordine all'impegno somme 

DATO ATTO  che  ,  a  causa della  chiusura  delle  disponibilità  sulla  convenzione  Consip  per  la  fornitura  di
energia  elettrica  a  prezzo  fisso  come  da  messaggio  del  25.01.2017  non  è  stato  possibile  procedere
all'adesione al servizio.

Oggetto Energia Elettrica 14 - Lotto 8 - Esaurimento del massimale a Prezzo Fisso

Iniziativa Energia elettrica 14

Testo

Si comunica che in data 25–01–2016 è stato esaurito il massimale a Prezzo
Fisso del Lotto 8 della Convenzione Energia Elettrica 14.

Per il lotto in questione, per le Amministrazioni interessate resta a
disposizione la sola fornitura a Prezzo Variabile, eventualmente certificata
da fonte rinnovabile tramite Garanzia d'Origine.

 Atto n.ro 162 del 19/06/2017 - Pagina 1 di 4



Link utili
·   Scheda riassuntiva Energia Elettrica 14

Che tuttavia la fornitura è garantita dallo stesso fornitori aggiudicatario della convenzione e che pertanto, nelle
more  della  definitiva  individuazione  del  fornitore,  la  fornitura  è  stata  effettuata  dallo  stesso  fornitore  Enel
Energia già affidatario per l'anno 2016.

DATO ATTO che si è proceduto alla   della  che  ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n.  136, sono stati  acquisiti  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  –  assegnato
dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici  i lavori, servizi e forniture – i seguenti codici identificativi di gara

(CIG): Z271F0B0CC

EVIDENZIATO che risulta necessario procedere all'impegno delle somme 

DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione
e  come  tale  di  competenza  del  responsabile  del  servizio  ai  sensi  del   Decreto  legislativo  n  267  del
18/08/2000, art. 107;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

D E T E R M I N A

di impegnare, ai sensi dell'articolo 184, del d.Lgs. n 267/2000 e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme

€ 30000 sul cap 2004/1

€ 500 sul cap 1420

€ 1000 sul cap 1775

€ 5000 sul cap 86

€ 2000 sul cap 693

€ 4000 sul cap 2313

per un totale di €.  4.250 iva compresa con imputazione ai capitoli di bilancio 2017

 Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per l'emissione 

Di rendere noto ai sensi dell'art.  3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento è  il
sottoscritto Petricca Gianni 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.
32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale
per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Gianni Petricca 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 162 del 19/06/2017 - Pagina 2 di 4



 Atto n.ro 162 del 19/06/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  162  del  19/06/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 2004 1 1

1 1420 0 1

1 86 0 1

1 693 0 1

1 2313 0 1

1 1775 0 1

Dati contabili:

Morino, lì       19/06/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              04/07/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   04/07/2017   al   18/07/2017

Morino, lì       04/07/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

 Atto n.ro 162 del 19/06/2017 - Pagina 4 di 4




